平成２７年９月２８日

保護者 様

下野市立古山小学校長

交通事故防止についてのお願い

秋冷の候、保護者の皆様にはますますご清栄のこととお喜び申し上げます。日頃から本校の教育活

動につきましてご理解とご協力をいただき、誠にありがとうございます。

さて、９月２１日（月）から９月３０日（水）に秋の全国交通安全運動が実施されており、本校で

も日頃より登下校中の交通事故にはくれぐれも注意をするよう指導を行ってきたところですが、この

間に県内においても児童生徒の交通事故が発生している状況です。

つきましてはこれらの事故を受けて、再度本校では交通事故の防止に万全を尽くすよう指導を徹底

し、本校の児童の交通事故０（ゼロ）を目指していきます。

保護者の皆様におかれましても、ご家庭で下記の注意事項についてお子様へのご指導をお願いいた

します。

記

１ 歩行者として

・道路にはどんなことがあっても急に飛び出さないこと

・道路を横断するときは、信号や横断歩道のある場所を選ぶこと

・道路を横断するときは、必ず一時停止をして左右をよく確認すること

・夕暮れ時に外出するときには、明るい色の服装や反射材用品等の活用を心がけること

２ 自転車を乗るとき

・交差点では信号をまもり、一時停止をして安全を確認すること、特に信号のない交差点では、

必ず一時停止をすること

・二人乗り・並進はしないこと

・夜間は必ずライトを点灯すること

・ヘルメットを着用すること

平成２７年交通安全年間スローガン受賞作品の一部

○歩行者・自転車利用に対するもの

「外出は 明るい笑顔と 反射材」 「横断は いくつになっても 右左」

「自転車は ルールとマナーが 両輪です」

「きっとくる 見えないカーブの 向こうから」

「メールきた スマホ見てたら くるまきた」

○子ども部門

「ルールむし しん号むしは わるいむし」

「ひとりでも まもるよやくそく みぎひだり」

「飛び出すな 向こうに友達 見つけても」

「子どもでも 自転車乗ったら 社会人」

「広がるな せまい道ほど 前ならえ」 「スマホより 自分の命 見つめよう」